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§ 77 Årsredovisning 2022 Malmö stad 

STK-2023-253 
 
Sammanfattning 
Årsredovisning 2022 för Malmö stad överlämnas till kommunfullmäktige för godkännande. 
 
Beslut 
Kommunfullmäktige beslutar 

1. Kommunfullmäktige godkänner Årsredovisning 2022 för Malmö stad. 
  

2. Kommunfullmäktige avsätter 886 mnkr till resultatutjämningsreserv. 
  

3. Kommunfullmäktige beslutar att nämndernas resultat 2022 inte medför några 
justerade kommunbidrag eller justerade investeringsramar för 2023. 
  

4. Kommunfullmäktige beviljar ansvarsfrihet åt kommunstyrelsen, nämnder 
och  beredningar samt andra av kommunfullmäktige tillsatta organ avseende deras 
förvaltning av kommunens medel. 
  

5. Kommunfullmäktige lägger med beaktande av ”Synpunkter och iakttagelser” 
årsredogörelsen för år 2022 till handlingarna. 

   

Beslutsgång 
Fullmäktiges ordförande Carina Nilsson (S) redogör inledningsvis för sin skrivelse av den 
18 april 2023, i vilken hemställs 
 
att kommunfullmäktige godkänner Årsredovisning 2022 för Malmö stad, 
 
att kommunfullmäktige beviljar ansvarsfrihet åt kommunstyrelsen, nämnder och 
beredningar samt andra av kommunfullmäktige tillsatta organ avseende deras förvaltning av 
kommunens medel samt 
 
att kommunfullmäktige lägger med beaktande av ”Synpunkter och iakttagelser” 
årsredogörelsen för år 2022 till handlingarna. 
 
 
Revisionskollegiets ordförande Kent Andersson (S) yttrar sig över revisionsberättelsen 
beträffande Malmö stads verksamhet för år 2022. Kent Andersson (S) redogör härvid 
närmare för granskningen av 2022 års verksamhet. 
 
Katrin Stjernfeldt Jammeh (S), Roko Kursar (L) och Janne Grönholm (MP) yrkar bifall till 
kommunstyrelsens förslag till beslut med de redaktionella ändringar i årsredovisningen som 
gjorts efter att ärendet behandlades i kommunstyrelsen. 
 
Under överläggningen i ärendet yttrar sig även Gunilla Ryd (V), Emma-Lina Johansson (V), 
Anton Sauer (C), Anton Skans (V), John Eklöf (M), Sara Wettergren (L), Sedat Arif (S), 
Juan-Tadeo Espitia (S), Nicola Rabi (M) och Magnus Olsson (SD). 
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Ordföranden konstaterar att det bara föreligger bifallsyrkanden till framställda förslag och 
finner att kommunfullmäktige beslutat att bifalla förslagen.  

Reservationer och särskilda yttranden 
Till kommunfullmäktiges beslut har Anders Skans (V) inkommit med ett särskilt yttrande. 
Det särskilda yttrandet intas som bilaga 8 till kommunfullmäktiges protokoll. 
 
Till kommunfullmäktiges beslut har Håkan Fäldt (M) inkommit med ett särskilt yttrande. 
Det särskilda yttrandet intas som bilaga 9 till kommunfullmäktiges protokoll. 

Beslutet skickas till  
Samtliga nämnder och bolagsstyrelser 

Beslutsunderlag 
• Förslag till beslut KS 230315 §76 med reservation från (M+C) muntlig reservation 

från (SD) och särskilt yttrande från (V) och (SD) 
• Ändringar i årsredovisningen efter KS 230315 
• Förslag till beslut KSAU 230306 § 104 
• G-Tjänsteskrivelse KSAU 230306 Årsredovisning 2022 Malmö stad 
• Årsredovisning 2022 Malmö stad 
• Årsredogörelse 2022 
• Revisionsberättelse 2022 
• Bilaga 1 Granskningsrapporter och revisionsberättelser 
• Bilaga 2 Granskningsrapporter och revisionsberättelser 
• Förslag till beslut angående revisionsberättelse för 2022 
• Iakttagelser och synpunkter avseende 2022 års revision av Malmö stad 
• Granskning av Malmö stads årsredovisning 2022 
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Vänsterpartiet 

Särskilt yttrande 
Kommunfullmäktige 2023-04-27: Ärende 5. Årsredovisning 2022 Malmö stad 

Malmö stad redovisar ett gigantiskt överskott för 2022. Detta i en tid när vi ser stora behov inom 
verksamheterna. Vi hade behövt satsa mer inom förskola och skola för att fler barn skulle få 
möjlighet att få den kunskap de behöver för sin framtid. Hemlösheten och fattigdomen i staden är 
stor. Det behövs stora satsningar för att klara vår klimatomställning. Detta och mycket mer gör det 
till en dålig politisk styrning att stadens verksamhet går med överskott, när vi ser att behoven är så 
stora. 

Det som är själva grundproblemet i vår stad: Att vi som bor här lever helt olika liv, med helt olika 
möjligheter i livet, att vi är ojämlika och att det är politiska beslut - eller i vissa fall icke-beslut - som 
gjort det så.  

Malmö är enligt forskning - både t.ex Delmos och forskare från Malmö universitet bekräftar bilden - 
Sveriges mest segregerade storstad. Det visar sig också i årsanalysen.  

Vi som bor här lever längre i vissa områden än andra, några av oss tjänar enorma summor pengar 
med andra av oss knappt klarar existensminimum. Vissa av oss har en plats att kalla hem medan 
andra kuskar runt på soffor eller sover på stadshustrappan. Vissa av oss har barn på förskolor som 
verkligen arbetar med både genuspedagogik och lärandemål, andras ungar blir satta framför TV-
apparater medan skattepengarna går till lyxkonsumtion för bolagsägare.  

Vissa av oss klarar grundskolan med bra betyg, medan andra aldrig ens får chansen. Lärarbrist, brist 
på förskolepedagoger, hemtjänstpersonal på minutscheman, enorma underskott inom funktionsstöd, 
massiv strukturell hemlöshet, ungar som inte har någonstans att fira födelsedagar och rasism som 
slår hårt mot stora grupper av Malmöbor. Vi i Vänsterpartiet hade velat se en annorlunda årsanalys, 
en årsanalys som berättar hur staden satsat stora resurser och långsiktiga investeringar i att 
motverka ojämlikheten och segregationen - inte skattepengar till privata bolag, vare sig det gäller 
barnomsorg, äldrevård eller ordningsvakter. 

Ständiga nedskärningar inom förskola och skola innebär stora svårigheter för våra barn och unga att 
klara betygsnivåerna som krävs, antingen för att söka in på gymnasiet eller att få examen därifrån. I 
grundskolan har behörigheten till gymnasiet legat runt 80 procent de senaste åren. För 
avgångseleverna 2021/2022 syns dock en nedgång. Vad innebär en förlorad skolgång för en 
människa? Vad betyder det att förskolepedagogerna var för få och det inte hanns med att se den 
enskilda ungen? Hur ser framtiden ut när man inte kan eller vågar drömma om någonting annat? 

Precis som årsanalysen påpekar så bidrar bostadssegregationen till att social utsatthet och otrygghet 
koncentreras till vissa områden. Samtidigt sjönk antalet nybyggda bostäder under föregående år och 
styret verkar inte ha några svar på hur man ska komma tillrätta med problemet på lång sikt.  

Vi i Vänsterpartiet hade velat se ett styre med höga ambitioner för att verkligen jobba mot 
ojämlikheten i vår stad. Vi hade velat se satsningar på förskola och skola på riktigt, inte bara genom 
meningen “nedskärningarna drabbar inte verksamheterna” som upprepas gång på gång av styrets 

Bilaga 8
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Vänsterpartiet 
främsta företrädare, utan ett reellt tillskott av pengar som på riktigt tryggade våra barns framtid. 
Priset vi betalar för en budget i balans dessa år, kommer kosta oss bra mycket mer de kommande.  

Vi i Vänsterpartiet hade velat se trygga anställningar, bra arbetsmiljöer, kompetensutveckling och 
mer personal i människonära verksamheter. Vi hade velat se långsiktiga samarbeten med 
civilsamhället och utökat stöd till alla de goda krafter som verkar runt om i vår stad, för att mildra, 
hindra och motverka den ojämlikhet styret trots allt biter sig fast vid.  

Med stadens kommande anslag och den nya regeringens nedprioritering av klimat och miljöpolitiken 
ser vi med stor oro på framtiden. Sverige är inte längre en föregångare för resten av världen, den 
rollen har EU nu axlat. Därför är det extra viktigt att Malmö drar sitt strå till stacken och blir den 
föregångare som Malmö beslutat vara. 

Vi behöver göra mycket mer, vi måste öka tempot, öka vår rådighet och ta rättighetsaspekternas 
orättvisor på största allvar. 

Vi i Vänsterpartiet vill se åtgärder som minskar orättvisorna vad gäller t.ex. utsläppen i staden, då de 
högsta utsläppen uppstår i stadens mer välbärgade områden. De värsta förorenarna måste göra den 
största omställningen och betala vad det kostar! Flyg- och fordonstrafiken måste minska! 

Vi måste skapa förutsättningar så att alla kan leva hållbart, staden måste se till att det är lika lätt att 
göra rätt för alla, oberoende av var man bor och hur stor plånboken är. Gratis kollektivtrafik för alla 
skolbarn vore ett steg i denna riktning. 

Vi vill ha rådighet över vårt klimat och vår miljö, något vi kan uppnå genom gemensamt ägande av 
mark och av verksamheter med stor klimat- och miljöpåverkan, som ett eget energibolag. 

Vi vill se mer naturbaserade lösningar kopplade till våra mål, då dessa utgör den billigaste och 
effektivaste vägen framåt. Löv ska till exempel inte blåsas bort med motorverktyg, som nu i våra 
parker, lökar ska inte planteras där naturen kan ta över, vi ska inte klippa gräset över allt utan låta 
ängsväxter få ta sin plats. Vi behöver ett paradigmskifte från det vackra till det värdefulla! 

Genom sådana åtgärder och genom att låta målen inte ekonomin styra kan vi skapa de 
förutsättningar som krävs för en hållbar, rättvis och välfungerande stad för människor, klimat/miljö 
och kommande generationer. 

Malmö 2023-04-27 
Anders Skans (V) 
gruppledare 
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Kommunfullmäktige 2023-04-27 
Ärende 5. Årsredovisning 2022 Malmö stad 

Malmö stad stänger böckerna med ett mycket högt resultat till följd av höga intäkter från 
markförsäljningar, statsbidrag och fler arbetade timmar i riket enligt prognos. Det är naturligtvis 
bra att Malmö stads resultatutjämningsreserv fylls på ytterligare. Samtidigt måste det konstateras 
att det sannolikt är det sista året på lång tid där den här typen av resultat kan förväntas. 

Sverige går snabbt mot en djup lågkonjunktur och den kommunala ekonomiska hushållningen 
ställs därför på sin spets. I avseendet att Malmö stad har stora tillgångar i 
resultatutjämningsreserven är Malmö väl rustat inför krisen. Men samtidigt har 
kostnadsutvecklingen på grund av politiska beslut varit helt ohållbar. Den styrande minoriteten 
har den gångna mandatperioden konsekvent budgeterat med nollresultat, trots att Sverige då 
befann sig i högkonjunktur. Detta har allt annat lika inneburit att verksamhetens kostnader har 
vuxit på ett sätt som Malmö stad nu har svårt att hantera.  

Under budgetberedningen på hösten 2022 konstaterades det att Malmö stad inför 2023 har ett 
underliggande budgetunderskott på nästan en miljard. Att använda resultatutjämningsreserven 
löser detta på kort sikt, men hjälper inte för att förändra den underliggande kostnadsutvecklingen, 
som orsakats av Socialdemokraternas politik. Faktum är att om Malmö kommunfullmäktige 
under den förra mandatperioden istället hade antagit de resultatnivåer som Moderaterna yrkat på 
hade Malmö stad under 2023 haft en budget i balans. 

Om välfärden ska kunna finansieras över tid och inte behöva drabbas av de nedskärningar som vi 
nu ser inte minst i skolan behöver Malmö stad komma tillbaka till en kostnadsutveckling som är 
hållbar. Detta kräver att Malmö kommunfullmäktige börjar ta ansvar och gör politiska 
prioriteringar som möjliggör en budgeterad resultatnivå på minst en procent årligen. 

Håkan Fäldt (M) 

Särskilt yttrande 

Bilaga 9
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